
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00381365-UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que en las presentes actuaciones, a orden 18, el Secretario Administrativo solicita la prórroga de
los Contratos de Locación de Servicios de Profesional Independiente (sin relación de empleo
público) celebrado entre el personal que desarrolla tareas en distintas Áreas de Sede Central y
Sede CEA de la Facultad y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaria Administrativa informa que existe disponibilidad presupuestaria para afrontar
el gasto correspondiente a cada uno de los Contratos de Locación de Servicios de Profesional
Independiente (sin relación de empleo público), cuya prórroga solicita diferenciando los fondos
y recursos con los cuales deberán ser afrontados.

Que a orden 18 bajo IF-2021-00744497-UNC-SAC#FCS, consta el listado y los períodos por los
cuales se dispondrá la prórroga de los/as contratados/as que desarrollan actividades en calidad
de profesional independiente en la Facultad tanto en Sede Central como  Sede CEA y bajo la
modalidad de Contratos de Locación de Servicios de Profesional Independiente – (sin relación
de empleo público).

Que las prórrogas contractuales solicitadas lo son con fundamento en la necesidad de adecuar
aspectos técnicos y administrativos para efectuar la renovación de los mismos, siendo que la
última prórroga fuera aprobada mediante RD 402/2021 sustituida por RD 425/2021.

Lo dispuesto en el art. 1 de la citada Ordenanza HCS 5/12 y las atribuciones estatutarias.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
R E S U E L V E:

Artículo 1º: Prorrogar la vigencia de los Contratos de Locación de Servicios de Profesional
Independiente (sin relación de empleo público) a partir del 01/12/2021 y hasta la fecha dispuesta



en el ANEXO I y II, que acompaña a la presente, celebrados con el personal mencionado en
dichos anexos y cuyo vencimiento se produjera el 30/11/2021 según lo dispuesto por RD
402/2021 sustituida por RD 425/2021, y en su consecuencia, disponer que el presente gasto sea
afrontado con los fondos e imputado a los recursos presupuestarios informados por el Secretario
de Administración de la Facultad.

Artículo 2º: Encomendar a la Secretaria de Coordinación el registro en sistema “MICURE” de
lo aprobado en el artículo 1° en los términos de lo dispuesto en el artículo 10° de la Ord. HCS
5/12.

Artículo 3º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.





 


Anexo II.- Profesionales Independiente S/relación empleo público Centro de Estudios 
Avanzado -FCS (Nota Coordinador Administrativo CEA 2021-00742197-UNC-CEA#FCS) 


 


Nombre y Apellido DNI Programa/Actividad EE Prórroga 
 


Maximiliano König 
 


31.742.711 Personal y Suel-
dos.- 


2020-91445 
 


31/03/2022 
 


Esteban Salguero: 
 


24.394.782 Administración y 
Gestión 


 


2020-328189 
 


31/03/2022 
 


José María 
Correa 


 


33.049.101 Asesoramiento 
Dirección CEA 


2021-276123 
 


31/03/2022 
 


Lisandro Sgro 
Ruata 


 


29.201.758 Doctorado Estudios 
Sociales América 


Latina 


2020-91427 
 


31/03/2022 
 


Candela 
Aronovich 


 


29.029.905 Asesora Jurídica 
CEA FCS 


2021-427272 
 


31/03/2022 
 


Virginia Armando 23354993 MPEMT 2021-003113 31/12/2021 
 
 


Adrián Tuninetti 
 


31.921.141 Tutorías Maestría 
Relac. Instituciona-


les 


2021-491649 
 


31/12/2022 


Cintia Weckeser: 
 
 


30.154.052 Maestría en Téc 
Pol y Cultura 


 


2020-54615 
 
 


31/12/2021 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 








Anexo I.- Profesionales Independiente S/relación empleo público.- Área Central 
Facultad Ciencias Sociales  


 Nombre y Apellido DNI Progr./actividad 
 


EE Prórroga    


Valeria Plaza 
Schaefer 


 


28.886.487 Coordinadora 
Programa  DD.HH. 


y seguridad Sec 
Ext FCS 


2020-110354 
 


31/01/2022 
 


  


Ana Elorza 
 


29.957.307 Coordinadora 
Programa Hábitat 
urbano Sec Ext 


FCS 


2020-110348 
 


31/01/2022 
 


  


Meossi Lujan, María 
Lucrecia 


 


34.990.787 Apoyo Prof 
convenios y 


Compromiso Social 
Estudiantil. 


2021-199350 
 


28/02/2022 
 


  


Molina Jaime, 
Florencia 


 


34.070.227 Secretaria Consejo 
Social. 


2020-176394  
 


28/02/2022 
 
 


  


María José Franco 
 


25.754.878 Coordinación 
Programa Sociales 


Pares 


2020-089959 
 


 
28/02/2022 


  


Pablo Iparraguirre 
 


22.162.739 Coordinación 
Programa Sociales 


Pares 


2020-043283 28/02/2022 
 


  


Laura Agustina 
Ferioli 


32.135.416 Espacio 
Asesoramiento y 


Violencia de 
Genero y 


situaciones 
discriminatorias.- 


2020-057459  31/03/2022 
 


  


Mila Francovich 
 


33.298.277 Espacio 
Asesoramiento y 


Violencia de 
Genero y 


situaciones 
discriminatorias.- 


2020-057464 
 


31/03/2022 
 


  


Nora Aquin 06.656.250 Directora Revista C 
S 


2020-89995 28/02/2022 
  


Mariela Messi 26.605.506 Revista Conciencia 
Social 


2020-100810 28/02/2022 


 


  


Cristina Gonzalez 5.818.087 Directora IPSISS 2020-46484 31/03/2022 
  


Sofía Rizzo 32.026.284 Secretaria IPSIS 2020-139048 31/03/2022 
  


Zalazar, María José 37.187.766 Auxiliar contable 
AEF 


2021-573888 31/03/2022 
  


Pozzetti Maximiliano 
Gustavo 


37.439.911 Auxiliar Contable 
AEF 


2021-573896 31/03/2022 
  


 





	numero_documento: RD-2021-817-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 15 de Diciembre de 2021
		2021-12-15T12:25:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-15T14:33:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-15T14:40:49-0300
	GDE UNC




